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universiteter om uddannelsernes kvalitet og re- 
levans. I dag har en række universiteter etable- 
ret disse aftagerpaneler, som rådgiver om ud- 
dannelsernes kompetenceprofiler i forhold til ar- 
bejdsmarkedets behov, således at nyuddannede 
har de bedste kort på hånden til at få beskæfti- 
gelse efterfølgende. Fremover vil alle universite- 
ter forpligtes til at sikre denne rådgivning. 

Hvad angår merit, tror jeg, at vi alle kender 
horrible historier om manglende merit. Det fag- 
lige skal naturligvis være i orden, det er ikke til 
diskussion, men jeg tror, at vi er mange, der har 
det indtryk, at de studerende er blevet mødt 
med megen idérigdom af dårlige undskyldnin- 
ger for ikke at kunne få merit. Med nedsættelsen 
af meritankenævn styrkes de studerendes rets- 
sikkerhed, og forhåbentlig fører etableringen af 
meritankenævn til en bedre procedure for at få 
merit for de studerende. 

I det forslag, der blev sendt til høring, var der 
lagt op til en afskaffelse af det nuværende cen- 
sorkorps. Det gav anledning til en række kriti- 
ske høringssvar, og på den baggrund blev den 
del af lovforslaget taget ud, og i stedet vil der i 
løbet af i år blive foretaget et analysearbejde 
vedrørende den fremtidige censorordning. Det 
ser vi i Venstre meget frem til. 

Alt i alt er der tale om et forslag, der rummer 
en lang række nødvendige og tiltrængte initiati- 
ver på universitetsområdet, og det bakker vi i 
Venstre varmt op om. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Nu vil jeg ikke i dag bruge tid på at gå ind i de 
fuldstændig udokumenterede påstande om, 
hvad fusionerne vil føre til af velsignelser, men i 
stedet for stille hr. Torsten Schack Pedersen et 
lidt mere generelt spørgsmål, nemlig: Hvori be- 
står det liberale i det her forslag? 

Jeg har i dag tjekket inde på Venstres hjem- 
meside, og Venstre kalder sig stadig væk Dan- 
marks Liberale Parti. Men hvori består det libe- 
rale i, at man indfører en række nye detailsty- 
ringselementer over for universiteterne? De uni- 
versiteter, man i 2003 lovede nu ville få mere fri- 
hed, bliver med dette forslag udsat for endnu 
mere detailstyring, end de er udsat for i forve- 
jen. Så spørger jeg bare: Hvori består det libera- 
le? 

(Kort bemærkning). 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Jeg er jo ked af, at hr. Per Clausen ikke ville læg- 
ge fokus på det spørgsmål, som han lagde an til, 
nemlig om de såkaldte udokumenterede påstan- 
de af effekterne ved fusionerne. Det er jo, hvis 
det, hr. Per Clausen siger, skal stå til troende, en 
klar underkendelse af de indstillinger, der er 
kommet fra bestyrelserne, for det er på bag- 
grund af bestyrelsernes indstillinger, at fusioner- 
ne er foregået. Det vil sige, at hr. Per Clausen nu 
klart har tilkendegivet, at de mål og intentioner, 
som bestyrelserne har vurderet lå i fusionerne, 
anerkender hr. Per Clausen ikke. Men så har vi 
da fået det dokumenteret. 

Jeg vil sige, at jeg med hensyn til det med det 
liberale synes, at det er et fremragende forslag. 
Jeg synes, det er vigtigt, at de studerendes rets- 
sikkerhed styrkes, hvad angår merit. Jeg synes, 
det er vigtigt, at vi højner kvaliteten. Så der er 
masser af gode liberale landvindinger i forsla- 
get, og det glæder jeg mig over, og jeg ville da 
også være fornøjet, hvis hr. Per Clausen glædede 
sig over liberale fremskridt i Danmark. 

Kl. 10.10 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Når jeg ikke ville trampe mere rundt i de udoku- 
menterede påstande om fordelene ved fusioner, 
er det, fordi jeg har stillet 7-8 forslag til viden- 
skabsministeren, hvor han ikke har været i stand 
til at svare på det spørgsmål, og det ville jeg så 
ikke udsætte hr. Torsten Schack Pedersen for. 
Men nu mener han at kunne læse det ud af nog- 
le høringssvar fra bestyrelserne. Det må hr. Tor- 
sten Schack Pedersen så tro på, hvis han har lyst. 

Men tilbage til spørgsmålet. Kendsgerningen 
er jo, at med det lovforslag, der ligger her, indfø- 
res der yderligere detailstyring af universiteter- 
ne. Det må være hr. Torsten Schack Pedersens 
udgangspunkt, at universiteterne ikke ønsker 
kvalitet, at de ikke selv vil arbejde for kvalitet, 
for det skal sikres gennem detailstyring fra mini- 
steriets side. 

Jeg vil bare spørge, om et sådant menneske- 
syn, en sådan opfattelse af, hvordan tingene 
foregår på universiteterne, kan forenes med det 
at være et liberalt menneske. 

(Kort bemærkning). 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Jeg synes, hr. Per Clausen springer lidt for let 
omkring den proces, der har været i forbindelse 


